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Program kształcenia w ramach specjalności Ochrona i obrona interesów bezpieczeństwa 

państwa, na kierunku Bezpieczeństwo narodowe studia II stopnia umożliwi absolwentom 

zdobycie usystematyzowanej wiedzy w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa 

państwa, w tym także strategii, podmiotów, struktur i działań związanych z jego 

zagwarantowaniem i utrzymaniem. Absolwenci specjalności będą mogli wykształcić 

umiejętność analizy zagadnień i praktycznych aspektów powszechnej ochrony i obrony 

narodowej. Ważnym elementem wiedzy i umiejętności, których dostarczyć ma specjalność jest 

problematyka migracji w kontekście bezpieczeństwa, wyspecjalizowanych organów 

państwowych w strukturach bezpieczeństwa, charakter oraz standardy ochrony państwa przed 

terroryzmem, oraz wybrane obszary bezpieczeństwa (publiczne, gospodarcze, zdrowotne). 

Absolwenci specjalności zdobędą także umiejętność analizy, oceny oraz dyskusji na temat 

przestępczości i metod jej zwalczania w Polsce. Elementem wiedzy zdobytej w ramach 

specjalności Ochrona i obrona interesów bezpieczeństwa państwa będą ponadto zagadnienia z 

zakresu podstaw kryptologii, w tym dotyczące metod i technik utajniania informacji oraz ich 

wykorzystania w wojskowości, dyplomacji itp.  

Przedmioty specjalnościowe obejmują następujący zakres tematyczny: 

 

 Powszechna ochrona i obrona narodowa  

 Migracje a bezpieczeństwo państwa 

 Wyspecjalizowane organy państwowe w strukturach bezpieczeństwa 

 System bezpieczeństwa publicznego 

 Ochrona państwa przed terroryzmem  

 Ochrona gospodarki państwa  

 Bezpieczeństwo zdrowotne 

 Podstawy kryptologii 

 Zwalczanie przestępczości w Polsce 

 

Absolwent, dzięki ukończeniu bloku przedmiotów obligatoryjnych w ramach kierunku 

Bezpieczeństwo narodowe studia II stopnia oraz specjalności Ochrona i obrona interesów 

bezpieczeństwa państwa, otrzyma wykształcenie teoretyczne w zakresie bezpieczeństwa 

państwa, zagrożeń bezpieczeństwa w wybranych regionach świata, dyplomacji, służb 

specjalnych w ochronie państwa, zagrożeń informatycznych, polityki i strategii bezpieczeństwa 

narodowego, zarządzania w sytuacjach kryzysowych, podstaw organizacji państwa i 

psychologii zagrożeń, oraz w zakresie propedeutycznych przedmiotów dających podstawowe 

wykształcenie w zakresie nauk społecznych. Wykształcenie specjalistyczne po ukończeniu 

specjalności Ochrona i obrona interesów bezpieczeństwa państwa stanowić będzie poszerzenie 

problematyki przedmiotów obligatoryjnych o szczegółowe aspekty zagadnień w zakresie 

bezpieczeństwa narodowego. Ugruntowana i usystematyzowana wiedza na studiach II stopnia, 

zdobyte umiejętności i kompetencje społeczne, w tym także program praktyk zawodowych 

przewidzianych dla studentów kierunku Bezpieczeństwo narodowe, stanowią podstawę do 

kontynuacji kształcenia w ramach studiów III stopnia. 

Absolwent kierunku Bezpieczeństwo narodowe kończący specjalność Ochrona i obrona 

interesów bezpieczeństwa państwa, legitymujący się dyplomem magistra, to wykształcony 



humanista, erudyta, który posiada szeroką wiedzę z obszaru bezpieczeństwa współczesnego 

świata i jego zagrożeń oraz szerokie możliwości ich wykorzystania na rynku pracy – lokalnym, 

ogólnopolskim i globalnym. Interdyscyplinarna wiedza oraz nabyte w trakcie studiów 

umiejętności i kompetencje personalne, społeczne pozwalają absolwentowi podjąć się realizacji 

wszelkich zadań zawodowych: na stanowiskach kierowniczych, w strukturach administracji 

publicznej o różnym zasięgu, w organizacjach ds. bezpieczeństwa (podmiotów gospodarczych, 

obywateli), w zespołach reagowania kryzysowego, służbach państwowych, mundurowych, w 

firmach zapewniających ochronę osób i mienia. Daje także możliwość pracy w placówkach 

naukowych realizujących podobny profil badawczy.  

 
 


